

2020年度 収支計算書（損益ベース）

2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：千円）

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券センター部門	指定法人部門	家電製品PLセンター部門	資格審査認定部門	内部取引等 消去	合 計	当年度予算	差 異
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
①基本財産運用益	(403)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(403)	(300)	(△ 103)
基本財産受取利息振替額	238							238	0	△ 238
基本財産受取利息	165							165	300	135
②特定資産運用益	(308)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(308)	(200)	(△ 108)
運営資金財産受取利息	149							149	100	△ 49
環境対策事業資金財産受取利息	159							159	100	△ 59
③受取会費等	(147,005)	(0)	(0)	(0)	(33,915)	(0)	(0)	(180,920)	(180,291)	(△ 629)
受取会費等	147,005				33,915			180,920	180,291	△ 629
④事業収益	(0)	(0)	(2,580,942)	(2,678,630)	(0)	(231,547)	(0)	(5,491,119)	(4,455,370)	(△ 1,035,749)
一般試験事業収益						175,793		175,793	157,800	△ 17,993
資格更新事業収益						55,753		55,753	50,500	△ 5,253
受託業務手数料収益			2,065,588					2,065,588	1,980,000	△ 85,588
券販売収益			515,354					515,354	415,800	△ 99,554
受託事業収益				2,678,630				2,678,630	1,851,270	△ 827,360
⑤雑収益	(43,246)	(0)	(58,802)	(0)	(0)	(5,696)	(△ 43,160)	(64,584)	(66,031)	(△ 1,447)
業務費分担金収益	43,160						△ 43,160	0	0	0
雑収益	86		58,802			5,696		64,584	66,031	1,447
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(12,203)	(222,638)	(0)	(7,430)	(0)	(0)	(△ 242,270)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	203,164	222,638	2,639,744	2,686,060	33,915	237,243	△ 285,430	5,737,334	4,702,192	△ 1,035,142
(2) 経常費用										
①事業費	(45,936)	(189,205)	(2,108,890)	(2,578,457)	(17,264)	(109,777)	(0)	(5,049,529)	(4,167,532)	(△ 881,997)
一般事業費	45,936				17,264			63,201	169,109	105,908
一般試験事業費						58,006		58,006	60,910	2,904
資格更新事業費						13,181		13,181	14,770	1,589
共通事業費						38,591		38,591	48,300	9,709
券印刷事業費			523,032					523,032	369,369	△ 153,663
再商品化等料金回収委託事業費			143,062					143,062	143,040	△ 22
広報・PR事業費			76,161					76,161	57,000	△ 19,161
契約関連事業費			1,056	264				1,320	6,000	4,680
情報システム事業費			572,472	24				572,496	606,305	33,809
取扱手数料			787,866					787,866	635,900	△ 151,966
受託事業費				2,550,623				2,550,623	1,775,700	△ 774,923
調査・普及啓発事業費				27,230				27,230	37,506	10,276
自治体支援事業費		189,205						189,205	240,123	50,918
貸倒引当金繰入額			5,240	316				5,556	3,500	△ 2,056
②管理費	(115,403)	(32,928)	(285,983)	(69,678)	(15,875)	(91,968)	(△ 43,160)	(568,677)	(563,159)	(△ 5,518)
人件費	94,435	24,747	68,910	22,475	7,280	60,236	△ 43,160	234,923	216,986	△ 17,937
事務費	11,805	3,573	182,760	14,465	4,279	18,610		235,492	252,908	17,416
事務所費	9,029	4,609	33,786	32,235	4,251	12,921		96,831	91,834	△ 4,997
敷金償却	133	0	527	503	66	202		1,431	1,431	0
③一般部門への繰出額	(0)	(0)	(234,840)	(0)	(0)	(0)	(△ 234,840)	(0)	(0)	(0)
④指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(7,430)	(0)	(0)	(0)	(△ 7,430)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	161,339	222,133	2,637,143	2,648,135	33,140	201,746	△ 285,430	5,618,206	4,730,691	△ 887,515
当期経常増減額	41,825	504	2,601	37,925	775	35,497	0	119,128	△ 28,499	△ 147,627
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
その他経常外損失	(1,160)	(504)	(2,601)	(202)	(555)	(1,614)	(0)	(6,637)	(0)	(△ 6,637)
期間外リサイクル料金調整損失			1,640					1,640	0	△ 1,640
固定資産除却損	1,160	504	961	202	555	1,614		4,997	0	△ 4,997
経常外費用計	1,160	504	2,601	202	555	1,614	0	6,637	0	△ 6,637
当期経常外増減額	△ 1,160	△ 504	△ 2,601	△ 202	△ 555	△ 1,614	0	△ 6,637	0	6,637
当期一般正味財産増減額	40,665	0	0	37,723	221	33,882	0	112,492	△ 28,499	△ 140,991
一般正味財産期首残高	1,709,533	0	150,000	96,416	64,632	260,003	0	2,280,583	2,291,910	11,327
一般正味財産期末残高	1,750,199	0	150,000	134,139	64,852	293,885	0	2,393,075	2,263,411	△ 129,664
II 指定正味財産増減の部										
①基本財産運用益	(238)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(238)	(0)	(△ 238)
基本財産受取利息	238							238	0	△ 238
②一般正味財産への振替額	(△ 238)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(△ 238)	(0)	(238)
一般正味財産への振替額	△ 238							△ 238	0	238
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,150,199	0	150,000	134,139	64,852	293,885	0	2,793,075	2,663,411	△ 129,664